
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення юридичної особи Комунального некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» 

Одеської обласної ради» шляхом приєднання 
до Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна 

клінічна лікарня» Одеської обласної ради»

Відповідно  до  статей  104-107  Цивільного  кодексу  України,  пункту
двадцятого  частини  першої  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні»,  частин четвертої,  п’ятої  статті  четвертої,  пункту
сьомого частини першої статті 15 Закону України «Про державну реєстрацію
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань»,
розглянувши  пропозицію  обласної  державної  адміністрації,  погоджену  
з Управлінням обласної ради з майнових відносин, враховуючи розпорядження
голови  обласної ради від 13 липня 2023 року № 479/2023-ОР «Про передачу
майна  з  балансу  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеське  
обласне  патологоанатомічне  бюро»  Одеської  обласної  ради»  на  баланс
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  регіональний
клінічний  протипухлинний  центр»  Одеської  обласної  ради»,  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  лікарня»  Одеської
обласної  ради»  та  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська
обласна  дитяча  клінічна  лікарня»  Одеської  обласної  ради»  та  рішення  
обласної  ради  від  04  серпня  2023  року  № 580-VIII «Про  припинення  права
постійного користування земельною ділянкою Комунального некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної
ради» і  передачу  її  в  постійне користування  Комунальному некомерційному
підприємству  «Одеський  регіональний  клінічний  протипухлинний  центр»
Одеської  обласної  ради»»,  з  метою  оптимізації  видатків  та  управління
об’єктами спільної власності територіальних громад області обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Припинити Комунальне некомерційне підприємство «Одеське обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради» (код ЄДРПОУ  02055732),
місце  розташування:  65025,  Одеська  область,  м. Одеса,  вулиця  Академіка
Заболотного,  будинок 26/32,  шляхом  приєднання  до  Комунального



некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  лікарня»  Одеської
обласної ради» (код ЄДРПОУ 01998526), місце розташування: 65025, Одеська
область, місто Одеса, вулиця Академіка Заболотного, будинок 26.

2. Установити,  що  в  результаті  припинення  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської обласної ради» правонаступником всього майна, прав та обов’язків  
є Комунальне некомерційне підприємство «Одеська обласна клінічна лікарня»
Одеської обласної ради».

3. Установити, що строк заявлення кредиторами вимог до Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської  обласної  ради»  становить  два  місяці  з  дня  оприлюднення
повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи.

4. Утворити  комісію  з  припинення  Комунального  некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної
ради» (далі – комісія) та затвердити її склад, згідно з додатком, що додається.

5. Комісії: 
5.1. Протягом  трьох  робочих  днів  з  дати  прийняття  цього  рішення

повідомити письмово орган, що здійснює державну реєстрацію, про прийняте
рішення  щодо  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства
«Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради» шляхом
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна
клінічна  лікарня» Одеської  обласної  ради» та  подати  йому в  установленому
законодавством  порядку  необхідні  документи  для  внесення  до  Єдиного
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських
формувань відповідного запису.

5.2. Забезпечити  попередження  працівників  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської  обласної  ради»  про  зміну  умов  праці  в  організації  виробництва  
у порядку, встановленому Кодексом законів про працю України.

5.3. Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторської
заборгованості з Комунального некомерційного підприємства «Одеське обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської  обласної  ради» та письмово повідомити
кожного з боржників про припинення юридичної особи.

5.4. Провести  інвентаризацію  майна  Комунального  некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної
ради».

5.5. Після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами скласти
передавальний акт та подати його на затвердження обласній раді. 

5.6. Вчинити  інші  дії,  передбачені  чинним  законодавством  України,
спрямовані  на  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства
«Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради» шляхом
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна
клінічна лікарня» Одеської обласної ради».

6. Управлінню обласної ради з майнових відносин забезпечити внесення
змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ,



міст області, управління якими здійснює обласна рада, затвердженого рішенням
обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V.

7. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
охорони здоров`я Одеської облдержадміністрації  та
внесено головою (начальником)  обласної  державної 
(військової) адміністрації



  Додаток 
  до рішення обласної ради
  від __________ 2024 року
  №         -VIII

Склад комісії
з припинення Комунального некомерційного підприємства 

«Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради»

Голова комісії

Бурлаченко Володимир Петрович
(ІПН 2251314790)

- виконуючий обов’язки генерального 
директора Комунального некомерційного 
підприємства «Одеське обласне 
патологоанатомічне бюро» 
Одеської обласної ради»

Заступник голови комісії

Довбенко Ганна Альбертівна
(ІПН 2531101305)

- заступник начальника відділу фінансового
планування та обліку майна Управління 
обласної ради з майнових відносин

Члени комісії

Остапенко Тетяна Михайлівна
(ІПН 2030509944)

- старший інспектор з кадрів Комунального 
некомерційного підприємства 
«Одеське обласне патологоанатомічне 
бюро» Одеської обласної ради»

Татару Діана Дмитрівна
(ІПН 3160100402)

- головний спеціаліст-юрисконсульт 
Департаменту охорони здоров’я 
Одеської обласної державної адміністрації

Челмодєєва Лариса Олесіївна
(ІПН 2368214742)

- головний бухгалтер Комунального 
некомерційного підприємства 
«Одеське обласне патологоанатомічне 
бюро» Одеської обласної ради».



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про припинення юридичної особи Комунального некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської

обласної ради» (код ЄДРПОУ 02055732) шляхом ліквідації»

1. Обґрунтування необхідності прийняття розпорядження. 

Відповідно  до  виконання  постанови  Кабінету  Міністрів  України
від 28.02.2023 № 174 «Деякі питання організації спроможної мережі закладів
охорони здоров’я» (далі – постанова КМУ № 174), у складі спроможної мережі
визначають: надкластерні заклади охорони здоров’я; кластерні заклади охорони
здоров’я;  загальні  заклади  охорони  здоров’я;  надавачі  медичних  послуг,  які
надають первинну медичну допомогу; центр екстреної медичної допомоги та
медицини  катастроф  із  пунктами  постійного  базування  бригад  екстреної
(швидкої) медичної допомоги. 

Комунальне  некомерційне  підприємство «Одеське  обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради», розташоване за адресою
місто  Одеса,  вулиця  Академіка  Заболотного,  26/32,  не  відповідає  вимогам
жодного з перелічених типів закладів. 

Згідно з Розпорядженням Одеської обласної ради від 13 липня 2023 року
№ 479/2023-ОР «Про передачу майна з балансу Комунального некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної
ради»  на  баланс  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський
регіональний  клінічний  протипухлинний  центр»  Одеської  обласної  ради»,
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна
лікарня»  Одеської  обласної  ради»  та  Комунального  некомерційного
підприємства  «Одеська  обласна  дитяча  клінічна  лікарня»  Одеської  обласної
ради» та Рішення Одеської обласної ради від 04 серпня 2023 року №580-VIII
«Про  припинення  права  постійного  користування  земельною  ділянкою
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської  обласної  ради» і  передачу  її  в  постійне
користування  Комунальному  некомерційному  підприємству  «Одеський
регіональний  клінічний  протипухлинний  центр»  Одеської  обласної  ради»  з
балансу  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне
патологоанатомічне  бюро»  Одеської  обласної  ради»  безоплатно  на  баланс
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  регіональний
клінічний  протипухлинний  центр»  Одеської  обласної  ради»  було  передано
основні  засоби,  інші  необоротні  матеріальні  активи, та  нежилі  будівлі
загальною  площею  1401,4  кв.  м,  розташовані  за  адресою:  вул.  Академіка
Воробйова, 5-Б, місто Одеса та припинено право оперативного управління на
них,  а  також  основні  засоби,  інші  необоротні  матеріальні  активи,  що
перебували  на  території  приміщення  Південно-Західного  міжрайонного
патологоанатомічного відділення, за адресою: вул. Малиновського 61 В. 



З балансу Комунального некомерційного підприємства «Одеське обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради» на баланс Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  дитяча  клінічна  лікарня»
Одеської  обласної  ради»   та  Комунального  некомерційного  підприємства
«Одеська  обласна  клінічна  лікарня»  Одеської  обласної  ради»  було  передано
основні засоби, інші необоротні матеріальні активи. 

Таким  чином,  Комунальним  некомерційним  підприємством  «Одеським
обласним  патологоанатомічним  бюро»  Одеської  обласної  ради»  було
ліквідовано Центральне, Дитяче, Слобідське, Південно-Західне міжрайонне та
Північне  міжрайонне  патологоанатомічні  відділення,  що  входили  в  склад
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради», що були розташовані за
адресою: вулиця Академіка Воробйова, 5-Б, місто Одеса (Центральне, Дитяче,
Слобідське  патологоанатомічні  відділення),  вулиця  Академіка  Заболотного
26/32,  місто Одеса  (Північне  міжрайонне патологоанатомічне  відділення),  та
вулиця  Малиновського  61  В,  місто  Одеса  (Південно-Західне  міжрайонне
патологоанатомічне  відділення).  Співробітники  цих  патологоанатомічних
відділень були звільнені за власним бажанням. 
           Робота  відділень,  що  знаходилися  на  території  Комунального
некомерційного підприємства Ізмаїльської  міської  ради Ізмаїльського району
Одеської  області  «Ізмаїльська  міська  центральна  лікарня»  та  Комунального
некомерційного підприємства «Білгород-Дністровська міська багатопрофільна
лікарня»  Білгород-Дністровської  міської  ради,  а  саме  Ізмаїльське
патологоанатомічне  відділення  Комунального  некомерційного  підприємства
«Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»  Одеської  обласної  ради»  та
Білгород-Дністровське  патологоанатомічне  відділення  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської  обласної  ради» відповідно,  було призупинено внаслідок звільнення
співробітників  цих  відділень  за  власним  бажанням та  розірванням  договору
оренди  нерухомого  майна  між  Орендодавцем  –  Фонд  комунального  майна
Ізмаїльської міської ради, Ізмаїльського району Одеської області, та Орендарем
–  Комунальним  некомерційним  підприємством  «Одеське  обласне
патологоанатомічне бюро» Одеської  обласної  ради» з  01 січня 2024 року та
розірвання  договору  оренди  нерухомого  майна  між Орендодавцем
(Балансоутримувачем)  –  Комунальним  некомерційним  підприємством
«Білгород-Дністровська  міська  багатопрофільна  лікарня»  Білгород-
Дністровської  міської  ради  та  Орендарем  –  Комунальним  некомерційним
підприємством «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної
ради» з 01 січня 2024 року.

Враховуючи відсутність матеріально-технічних та кадрових можливостей
закладу  надавати  послуги,  постає  питання  щодо реорганізації  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської обласної ради».



          Комунальне некомерційне підприємство «Одеська обласна клінічна
лікарня» Одеської  обласної  ради»,  що розташовано за  адресою місто Одеса,
вулиця Академіка Заболотного, 26, – багатопрофільний  медичний заклад, що
надає  послуги  вторинної  та  третинної  (високоспеціалізованої)  медичної
допомоги  населенню  та  має  необхідні  кадрові  та  матеріально-технічні
потужності для отримання статусу надкластерного закладу спроможної мережі
та можливості щодо розширення переліку надаваних послуг.
          Враховуючи зазначене, оптимальним шляхом реорганізації Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»
Одеської  обласної  ради»  є  саме  приєднання  до       Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  лікарня»  Одеської
обласної ради».

2. Мета і шляхи її досягнення.

Утворення структурної одиниці спроможної мережі, відповідно до вимог
постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 року № 174 «Деякі
питання  організації  спроможної  мережі  закладів  охорони  здоров’я»  -
Комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеська  обласна  клінічна  лікарня»
Одеської  обласної  ради»,  шляхом приєднання Комунального некомерційного
підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської  обласної
ради»,  яке  здатне  забезпечити  фінансову  стійкість,  наявність  необхідних
функціональних  потужностей  для  організації  надання  населенню  якісної
високоспеціалізованої медичної допомоги.
 

3. Правові аспекти.

Правовими  підставами  видання  проєкту  розпорядження  визначено
постанова Кабінету Міністрів України  від 28 лютого 2023 року № 174 «Деякі
питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я».

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Видання проєкту рішення не потребує виділення додаткових фінансових
коштів або здійснення інших витрат. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

Проєкт рішення стосується Комунального некомерційного підприємства
«Одеське  обласне  патологоанатомічне  бюро»  Одеської  обласної  ради»,
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна
лікарня»  Одеської  обласної  ради»,  Департаменту  охорони  здоров’я  Одеської
обласної державної адміністрації, Одеської обласної ради.

6. Регіональний аспект. 



Проєкт розпорядження не стосується питання розвитку адміністративно-
територіальної одиниці. 

7. Громадське обговорення.

Проєкт  розпорядження  не  потребує  проведення  громадського
обговорення.

8. Прогноз результатів. 

Результатом  прийняття  проєкту  розпорядження  буде  реорганізація
структури  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна
клінічна лікарня» Одеської  обласної  ради» та  Комунального некомерційного
підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради» та
утворення  відповідно  закладу,  який  відповідає  вимогам  постанови  Кабінету
Міністрів України від 28 лютого 2023 року № 174 «Деякі питання організації
спроможної  мережі  закладів  охорони  здоров’я»,  здатного  забезпечити
фінансову  стійкість,  наявність  необхідних  функціональних  потужностей  для
організації надання населенню якісної спеціалізованої медичної допомоги.

В. о. директора Департаменту охорони 
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації  Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН


	Проєкт рішення стосується Комунального некомерційного підприємства «Одеське обласне патологоанатомічне бюро» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації, Одеської обласної ради.

